CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que sejam

realizadas ações para localização, identificação e adequação de pontos de ônibus

sem sinalização.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, foram relatadas dificuldades para identificação

de pontos de ônibus em diversos pontos do município. Segundo relatos, existem

várias paradas que não possuem a identificação do local de embarque, o que causa

transtornos para munícipes usuários do transporte coletivo.

Por sua vez, oportuno assinalar que o problema de sinalização foi

anteriormente apresentado à Vossa Excelência através de minhas Indicações

1439/2017 e 1316/2019. Na ocasião, recebi a resposta que as proposições seriam

encaminhadas à Secretaria competente, porém, ocorre que, até o momento, não

obtive mais nenhum posicionamento sobre o tema.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizadas a localização, a identificação e a

adequação de pontos de ônibus sem sinalização..

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 27 de fevereiro de 2020.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 328/2020
27/02/2020 - 12:20
PROT-CMI 328/2020
27/02/2020 - 12:20
IND 203/2020